
##8,ŠUMARSTVO 
1 1 9 0 

ZEMĚDĚLSKÁ RADA PRO CECHY. 
Český odbor. 

Časových spisků č. 47. Duben 1924. 

# A A J A N F R I Č 

#NNLESNÍ STELIVO A JEHO VÝZNAM. 

R E D I G U J E : 

JUDr , # U R F R A N T . L E N F E L D . 

Cena Kč 3 — 

#MMV PRAZE #GG1924. 

#PPNákladem zemědělské rady# . — Tiskem Rolnické tiskárny. 



ÚVOD. 
V provádění programu soustavné propagace lesního hospodář-

ství v kruzích zemědělských přichází český odbor rady zemědělské 
po všeobecném pojednání o důležitosti lesního hospodářství v repub-
lice Československé a-zužitkování dřeva ku projednání jednotlivých 
složek lesního hospodářství. 

Účelem časových spisků není ovšem přinášeti soustavná po-
jednání o jednotlivých odvětvích lesnické vědy. Majitel malého lesa 
může však žádati, aby propagační literatura nejen upozorňovala jej 
na zásady správného hospodaření, nýbrž aby i zodpovídala a odů-
vodnila jemu příčiny nesprávného hospodaření, a tak povzbudila jej, 
aby správně jednal z přesvědčení a nikoliv z donucení. 



O B S A H : 

steliiva 
Üvod . j ... I f i 
DûîeâDta&t a výtzmaiminý útocuL Lesního 
Jak vzniká Vlastině lesní stelivio 
Váha •tesraíhó sttediviai •. ; . 
Roönl prodiukee hmoity . 
Kterých živin potřebuje irostiina 
Které živiny oibsahuje 'Jiesní súeiliřvio 
Přeměna isteâva v prsf . 
Vliv hiumitsu na fysřkáOmí vJsístoosItá 
Ohiemáciký význam hiuimiusu . 
Bioíogrcký význam humnusíi 
Jaká Skodia vzniBká foralbamàn' lesního steliva 
Výpomoc v době niedlosfcaífcu . 

půdy 

Str. 

5 
6 
S 
9 

10 
ÍŮ 
14. 
15. 
17 
18 
19 
#KK24 


